
Id: 2AEEDBA6-C265-4B8D-9239-E3B33A63C668. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVII/356/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Śmigiel 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Śmigiel 

w wysokości 215. 

§ 2.  

W ramach liczby określonej w § 1, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, może zostać 

wydanych na sprzedaż napojów: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – do 81 zezwoleń, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – do 68 zezwoleń, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – do 66 zezwoleń. 

§ 3.  

W ramach liczby zezwoleń określonych w § 1, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z przeznaczeniem 

do spożycia w miejscu sprzedaży, łącznie z zezwoleniami pozostającymi  w obrocie prawnym, wydanych może 

zostać na sprzedaż napojów: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – do 22 zezwoleń, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – do 13 zezwoleń, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – do 15 zezwoleń. 

§ 4.  

W ramach liczby zezwoleń określonych w § 1, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z przeznaczeniem 

do spożycia poza miejscem sprzedaży, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, wydanych może 

zostać na sprzedaż napojów: 

1) do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – do 59 zezwoleń, 

2) powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa) – do 55 zezwoleń, 

3) powyżej 18% zawartości alkoholu – do 51 zezwoleń. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Wielkopolskiego. 

   

   Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: 2AEEDBA6-C265-4B8D-9239-E3B33A63C668. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/356/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) Rada gminy ustala, w drodze uchwały, 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na ternie gminy, odrębnie dla poszczególnych 

napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3 ww. ustawy oraz odrębnie dla sprzedaży napojów 

alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży a także poza miejscem sprzedaży. Art. 12 ust. 5 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wskazuje, że przed podjęciem uchwały 

konieczne jest zasięgnięcie opinii jednostek pomocniczych gminy. Wszystkie jednostki pomocnicze gminy 

Śmigiel wypowiedziały się pozytywnie co do projektu uchwały. Opinie te nie są wiążące dla rady. 

Dotychczasowe uchwały rad gmin podjęte na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na podstawie 

art. 12 ust. 1 i 3 ww. ustawy, jednak nie dłużej niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy z dnia 

10 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018 r., poz. 310), tj. do dnia 9 września 2018 r. 


